JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE JULHO DE 2023 42

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 154/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos inte-
ressados que será realizada licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia da infor-
mação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, para o aquisição de produtos
de limpeza automotiva e estopas de tecido para uso das Secreta-
rias Municipais de Obras,Viação e Serviços Urbanos e Agricultura.
As Propostas de Preços serão recebidas até 25 de julho de 2023,
até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de julho de
2023, às 09hs00 (horário de Brasília), no site supramencionado.
O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Com-
pras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do
Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser ad-
quiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-
-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 10 de julho de 2023.
Simone T. Duarti da Silva

Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2023

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 14.133/2021, tor-
na público a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Gasolina
Comum. Abertura: 21/07/2023, às 09:00hs. Informações: fone
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novotira-
dentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 10 de julho de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL   Nº  17/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023
O Prefeito Municipal de Cristal do Sul-RS, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
09:00 horas, do dia 24 do mês de  julho de 2023, serão abertos os
envelopes do pregão presencial nº  17/2023, objetivando a Compra
de Produtos/Materiais de Limpeza/Higienização de prédios públicos
do Município  de Cristal do Sul-RS. Demais informações e cópias
do edital poderão ser adquiridos na secretaria municipal da admi-
nistração, nos horários  de expediente das 07:00 ás 13:00 horas,
ou pelo fone (55) 99105.3335,site: www.cristaldosul.rs.gov.br,
mail:compraselicitacoes@cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS,
10 de julho de 2023. Otelmo Reis da Silva/Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

EDITAL N° 024/2022 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. O
Prefeito Municipal de Alpestre, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso de suas atribuições legais, de acordo com art. 37 da Constitui-
ção Federal e demais legislações pertinentes, TORNA PÚBLICO a
prorrogação do Processo Seletivo Simplificado destinado ao pro-
vimento de vagas em caráter temporário de excepcional interesse
público, com duração de 06 meses podendo ser prorrogado uma
vez por igual período ou interrompido assim que cessar a necessi-
dade ou quando provido o cargo por concurso público, conforme
Lei Municipal nº 2.682/2022. CARGOS: Professor de Português,
Professor de Educação Infantil, Assistente Social, Psicólogo e Psi-
copedagogo com formações específicas para cada área. Edital de
prorrogação no site da Oficial do Município www.alpestre.rs.gov.
br e informações através do telefone (55) 3796-1295. Alpestre
(RS), 10/07/2023. VALDIR JOSÉ ZASSO, Prefeito Municipal..

MUNICÍPIO DE VICENTE DUTRA

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 03/2023
Município de Vicente Dutra/RS, no uso das suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, que re-
ceberá até as 09h00min do dia 07 de agosto de 2023, a docu-
mentação de habilitação e o projeto de vendas da Chamada Pública
03/2023 destinada ao fornecimento de gêneros alimentícios direta-
mente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, ou
suas organizações, destinados ao programa nacional de Alimen-
tação Escolar – PNAE, de acordo com a Lei Federal 11.497/2009,
Resolução FNDE nº 26 de 17/06/2013 e Resolução nº 04/2015.
Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridas na
página do Município https://vicentedutra.atende.net, ou, ainda, pelo
telefone (55) 3737-1125/1133. Vicente Dutra/RS, 10 de julho de
2023. Tomaz de Aquino Rossato, Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E4A9-741D-0CB7-FD50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

4A
9-

74
1D

-0
C

B7
-F

D
50

.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 11 DE JULHO DE 2023 43

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
Nº 22/2023

O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL torna público para conhe-
cimento dos interessados que o presente edital será realizado às
08h30min do dia 25 de julho de 2023, objetivando a AQUISIÇÃO
DE BRITA GRADUADA (REJEITOS DE GARIMPO) e BRITA GRADU-
ADA BASALTICA SEGUINDO AS ESPECIFICAÇÕES DO DAER ES-P-
08 E SUAS CORRELATAS, conforme Decreto Municipal nº 652/07,
de 26 de abril de 2007, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº
8.666/93 e Lei Complementar nº 123/2006. Maiores Informações:
Secretaria Municipal da Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº
1.433, centro, pelo telefone nº (55) 3752-1172 ou (55) 3752-1135
ou e-mail: pmaslicitacao@gmail.com ou através do site www.ame-
tistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul/RS, 11 de julho de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

AVISO EDITAL CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2023
O MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução/CD/
FNDE nº 26 de 17 de junho do de 2013, comunica a CHAMADA PÚ-
BLICA, às 08h30min do dia 03 de AGOSTO de 2023, objetivando a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PROVENIENTES DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR. Maiores Informações: Secretaria Municipal da
Administração, na Av. Bento Gonçalves, nº 1.433, centro, pelo te-
lefone nº (55) 3752-1172, e-mail: pmaslicitacao@gmail.com, site
www.ametistadosul.rs.gov.br.

Ametista do Sul, 11 de julho de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 036/2023
 O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos com
base no art. nº  75, inciso II, da Lei 14.133/2021, para CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS VETERINÁRIOS DE
ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA, com a Pessoa Jurídica REGINA ISA-
BEL GARLET ME, inscrita no CNPJ nº 32.680.577/0001-88, estabe-
lecida na Avenida Bento Gonçalves, nº 1586, Bairro Centro, Cep nº
98.465-000, na cidade de Ametista do Sul/RS, representada por sua
proprietária, Sra. Regina Isabel Garlet, brasileira, empresária, porta-
dora do CPF sob o  nº 024.148.060-44, residente e domiciliada na
cidade de Ametista do Sul/RS, no valor total de R$ 38.000,00 (trinta
e oito mil reais).

Ametista do Sul, 11 de julho de 2023
JADIR JOSÉ KOVALESKI - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 149/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.
CONTRATADA: REGINA ISABEL GARLET ME
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS VETERINÁRIOS DE ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 040/2023.
PRAZO: ATÉ 11/07/2024.
VALOR: R$ 38.000,00.

Ametista do Sul/RS, 11 de julho de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCACÄO N.º 11/2023
EDITAL DE CONVOCACÃO DE PESSOAL APROVADO NO CONCUR-
SO PUBLICO MUNICIPAL, HOMOLOGADO EM DATA DE 27 DE OU-
TUBRO DE 2021, EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2020 DE 31 DE
JANEIRO DE 2020
 JADIR JOSE KOVALESKI, Prefeito Municipal de Ametista do
Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais
que lhe são conferidas, faz saber, aos que virem a deste tomar co-
nhecimento, que a pessoa abaixo relacionada deve comparecer no
Departamento de Pessoal desta Prefeitura, para fins de tomar posse
e início de Estágio Probatório, de acordo com a classificação final do
Edital nº.  07/2021 de 27 de outubro de 2021.
CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO
6º BRUNA CEZÁRIO FLORES AGENTE ADMINISTRATIVO
 Deverá comparecer no prazo de 05 (cinco) dias úteis, munidos
dos documentos exigidos no edital.
 Quanto a posse e o exercício serão observados as disposições
previstas na Lei Municipal N.º 672/01, Regime Jurídico Único dos
Servidores Municipais, Art. 14 e seguintes.
 Maiores informações e copias do presente, serão obtidas junto
a Secretaria de Administração, no horário de expediente.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL-RS,
AOS DEZ DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2023.

JADIR JOSE KOVALESKI
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
Na data supra.

SHUELY MARIA SPONCHIADO DE MORAES
Secretária da Administração

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código E4A9-741D-0CB7-FD50.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 E

4A
9-

74
1D

-0
C

B7
-F

D
50

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/E4A9-741D-0CB7-FD50 ou vá até

o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: E4A9-741D-0CB7-FD50

Hash do Documento

C06A2D243E42912944BC609FDE26EFDA24AEDE66C8B3F22B99DF488963E177F5

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/07/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 11/07/2023 08:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1